
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36062 Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it

C.F.-P.I. 04203480241

ORIGINALE

DECRETO

N. 6 DEL 10-06-2019

Oggetto: Conferimento di deleghe ed incarichi a Consiglieri comunali.

IL SINDACO

Premesso che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le elezioni amministrative per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Lusiana Conco;

Visto il verbale in data 27.05.2019, relativo alle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle
Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Richiamato il proprio decreto n. 1 del 10.06.2019 con il quale sono stati nominati i componenti
della Giunta Comunale ed il Vice Sindaco con l’attribuzione dei relativi referati;

Considerato che per una più efficace ed incisiva azione dell’Amministrazione Comunale si ritiene
opportuno individuare alcuni Consiglieri Comunali ai quali affidare deleghe su specifiche materie,
con compiti di collaborazione e raccordo tra cittadini e Amministrazione;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento agli artt. 42 e 43;

DECRETA

di conferire ai Consiglieri Comunali di seguito indicati, le deleghe nelle materie a fianco di1.
ciascuno indicate:

Sig. Marco dalle Nogare con delega nelle seguenti materie: bilancio e finanza locale;-
Sig. Stefano Girardi con delega nelle seguenti materie: immobili e impianti di proprietà-
comunale;
Sig. Renzo Zanin con delega nelle seguenti materie: patrimonio silvo-pastorale-
(boschi e malghe);

di precisare che i Consiglieri delegati hanno solo il compito di svolgere attività di studio ed2.
approfondimento per la risoluzione di alcune problematiche, in collaborazione con il Sindaco e
con la Giunta Comunale, facilitando il rapporto tra Amministrazione e cittadini e concorrendo a
migliorare gli standard qualitativi dei servizi erogati alla cittadinanza;

di dare atto che le deleghe conferite ai Consiglieri hanno durata pari al mandato del Sindaco,3.
restando salva ed impregiudicata la facoltà del Sindaco di integrare, modificare e/o revocare in
tutto o in parte ed il presente provvedimento;

Decreto n. 6 del 10-06-2019 Pag. 1

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it


di precisare quanto segue:4.
per l’esercizio della delega, ai consiglieri non è dovuto alcun compenso e non si-
configurano quindi oneri ulteriori per il bilancio comunale;
la presente delega ha rilevanza esclusivamente interna; i Consiglieri delegati, infatti,-
non hanno poteri decisionali, né possono sottoscrivere atti o provvedimenti di qualsiasi
natura che impegnino l’Amministrazione verso l’esterno;

DISPONE

che il presente decreto venga comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta;-
sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella specifica sezione-
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;

IL SINDACO

Avv.  Corradin Antonella

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto n. 6 del 10-06-2019 Pag. 2


